
INFORMACJA O SPOSOBIE WYPEŁNIENIA DEKLARACJI O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE  
ODPADAMI KOMUNALNYMI. 

 

Rada Gminy Zbrosławice przyjęła uchwałę w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami.  
Deklaracja jest dokumentem, który zastępuje umowy z przedsiębiorcami odbierającymi odpady. 

Deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego. Należy przez to rozumieć zobowiązanie do uiszczania opłaty na rzecz 
gminy. Jeżeli takie wpłaty nie będą dokonywane, należności z tego tytułu będą egzekwowane zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

 

W razie niezłożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  
albo uzasadnionych wątpliwości co do danych zawartych w deklaracji Gmina określi, w drodze decyzji, 
wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami.  
 

Właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć do Wójta Gminy Zbrosławice (w siedzibie Urzędu Gminy) pierwszą deklarację o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca 
lub powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych. 
W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (ilość osób 
zamieszkujących nieruchomość – narodziny dziecka, zgon, zmiana miejsca zamieszkania), właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć   
do Wójta Gminy Zbrosławice nową deklarację w terminie do 10 dnia miesiąca, po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana.  
 
Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana ilości 
osób zamieszkujących. Nowi właściciele ( współwłaściciele) nieruchomości powinni mieć ze sobą dowód osobisty oraz dokument 
potwierdzający własność (współwłasność) nieruchomości np. akt notarialny.  

 
Deklaracja winna być wypisana drukowanymi literami, czarnym lub niebieskim kolorem zgodnie ze stanem faktycznym. 
Poniżej wskazano najważniejsze wyjaśnienia co do sposobu wypełnienia przedmiotowej deklaracji. 
 
- w części A należy zaznaczyć, 
Pierwsza deklaracja -  należy złożyć w ciągu 14 dni od dnia zamieszkania pierwszego mieszkańca na danej nieruchomości (w przypadku 
nowych budynków, nowi właściciele), ze wskazaniem daty, od której na danej nieruchomości zaczęły powstawać odpady, 
Nowa deklaracja -  należy złożyć w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana. Składana jest 
w przypadku zmiany jakichkolwiek danych w deklaracji, dotyczących liczby osób, zmiany adresu korespondencyjnego, zgłoszenia posiadania 
własnego kompostownika, 
Korekta deklaracji - należy złożyć w przypadku wystąpienia błędu w wyliczeniu miesięcznej opłaty. 
- w cz. B należy wskazać rodzaj podmiotu, będącego właścicielem nieruchomości. W przypadku jednego właściciela poniżej należy podać dane 
adresowe właściciela, w przypadku kilku współwłaścicieli – należy wypełnić załącznik nr 1 do deklaracji.  
- w cz. C należy wskazać adres nieruchomości, której deklaracja dotyczy. Jeśli budynek nie ma jeszcze nadanego numeru porządkowego 
należy podać numer ewidencyjny działki, a opis jego położenia, ułatwiający dojazd pojazdu odbierającego odpady, ewentualnie opisać w części 
I – „Uwagi właściciela”; 
- w cz. D należy wskazać liczbę osób zamieszkujących nieruchomość zgodnie ze stanem faktycznym – w przypadku niezgodności z ewidencją 
ludności (osób zameldowanych) należy w wiarygodny sposób udowodnić, że takowe osoby nie zamieszkują danej nieruchomości. W przypadku 
uzasadnionych wątpliwości, co do poprawności wskazania ilości osób zamieszkujących daną nieruchomość zostaną wszczęte postępowania 
administracyjne zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa; należy również uzupełnić wysokość miesięcznej opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, co stanowi iloczyn(wynik mnożenia) liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość i aktualnej stawki. 
- w cz. E należy wskazać, czy się posiada kompostownik, czy nie; w przypadku zaznaczenia pozycji „TAK”, należy wypełnić część F 
- w cz. F  należy wskazać liczbę mieszkańców wskazanych w cz. D; wprowadzić aktualnie obowiązującą stawkę zwolnienia z opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wprowadzić wysokość zwolnienia z części opłaty z tytułu posiadania kompostownika, co stanowi 
iloczyn liczby osób wskazanych w deklaracji i obowiązującej stawki zwolnienia z tytułu posiadania kompostownika 
- w cz. G należy wpisać stawkę opłaty, stanowiącą różnicę stawki podstawowej i stawki uzyskanej ze zwolnienia z tytułu posiadania 
kompostownika 
- w cz. H należy wskazać załączniki, dołączone do deklaracji; 
- w cz. I należy wskazać uwagi właściciela nieruchomości 
- w cz. J należy wypełnić miejscowość i datę złożenia deklaracji oraz zamieścić podpisy wszystkich współwłaścicieli, wskazanych w cz. B 
deklaracji; oraz w załączniku nr 1 
 
Wzór deklaracji  dostępny jest na stronie internetowej Urzędu Gminy Zbrosławice (www.zbroslawice.pl) lub w siedzibie Urzędu Gminy 
Zbrosławice – Wydział Gospodarki Komunalnej (ul. Wolności 89). 
 

Opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi należy uiszczać w okresach kwartal-
nych w następujących terminach: 
 
I opłata (styczeń, luty, marzec) w terminie do 15 marca 
II opłata (kwiecień, maj, czerwiec) w terminie do 15 maja 
III opłata (lipiec, sierpień, wrzesień) w terminie do 15 września 
IV opłata (październik, listopad, grudzień) w terminie do 15 listopada 
 

Opłatę należy uiszczać w miarę możliwości przelewem na indywidualny rachunek bankowy Urzędu Gminy Zbrosławice, odrębny dla 

każdego właściciela nieruchomości bądź na ogólny rachunek bankowy Urzędu Gminy Zbrosławice: 

Bank Spółdzielczy Tarnowskie Góry o/Zbrosławice nr 17 8463 0005 2001 0020 1276 0077  

lub bezpośrednio w kasie Urzędu Gminy Zbrosławice. 

W razie jakichkolwiek pytań szczegółowe informacje będzie można uzyskać pod numerem telefonu 32 666 44 00 lub pod adresem                   
e-mail: odpady@zbroslawice.pl 
 
*Właścicielami nieruchomości są także: współwłaściciele, użytkownicy wieczyści, wspólnoty i spółdzielnie mieszkaniowe, podmioty (osoby) posiadające nieruchomość w zarządzie oraz firmy 
władające nieruchomością zamieszkałą. 
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